ante me. unum flemē. / unū gauden
tē. Cui respondit ioseph. Sede ⁊ tene te in unūto
tuo. ⁊ noli ūba sup̄ flua loq̄. Tē apparuit puer
speciosus ante eos induit uelle splendida. ⁊ dixit
ad ioseph. Quare dixisti ūba sup̄ flua eē de duo
b; pplis. que audisti maria dicens. Populū enī
iudeoy flemē uidit. q̄a recessit ad dō suo. ⁊ gemile
pplm gaudentē uidit. q̄a accessit ad dnm. Sedm
enī hoc qd̄ p̄misit pat̄b; nr̄is abrahā. ⁊ isaac. ⁊
iacob. tēp̄ aduent. ut ex semine abrahā bene
dictionē oib; gentib; tribuat. Cū hęc dixisset an
gls. iussit stare unū. q̄a tēp̄ aduenerat pari
endi. p̄cepit q; descendē de animali beatā uir
gine. ⁊ ingredi speluncā sub traneā i q̄ lux n̄ fu
it unūq; s; semp̄ tenebre fuerit. q̄a lux diei pe
nit̄ n̄ habebat. Et cū inq̄ssa fuisset beata maria
cepit tota spelunca lux diei habere q̄si eēt ho
ra sexta. Postea eadē spelunca luce diuina illu
strata ē. ut q̄ec die nec nocte lux ibi deficeret.
Et ibi peperit p̄mogenitū filiū suū. q̄m moyses
eūderit angli cantantes. glā i excelsis dō. ⁊ i ter
ra pax hominib; bone uoluntatis.

Eodē tēpe. prexerat ioseph ad querendā ob
stetricē. Quā cū inuenisset. reuēsus ē. Et inue
nit cū maria infantē q̄ genuerat. Dixit aū
ioseph ad maria. Ego ē zelami ⁊ salome ad
dixi obstetrices. ⁊ ecce foris ante speluncā stat
⁊ p̄nimo splendore huc n̄ possit̄ in troue.
Audiens aū hoc beata maria subrisit. Dixitq;

ad eam ioseph. Holi subride. s; esto cauta.
& pmitte ut uisitet te. ne forte idigeas medi-
cine. Et uisit eam in throno. ad se. Cum in gressu fuisset
helami. & salome non esset in gressu. dixit ad beatam maria
kia. P. mitte me ut tangam te. Cumque permisisset beata
maria se tangere. exclamauit uoce magna ob-
stetrix dicebat. Vne dne magne miserere adhuc
nec exauditu est. nec in suspicionem habitum. quia ma-
mille plene sunt lacte. & natum masculis matrem suam
uirginem ostendit. nulla pollutio sanguinis facta
est in nascente. nullus dolor in pariente. Virgo concepit.
uirgo peperit. & uirgo permansit. Audiens hanc uocem
alia obstetrix nomine salome dixit. Quod audio non credo.
non ipsa probauerunt. Et in gressu salome dixit. P. mitte mihi
ut tangam te. & ipse utrum uerum dixerit zelami.
Cumque permisisset; beata maria ut tangeret eam. admi-
sit manum suam salome. Uerum cum accessisset. aru-
it manum eius. & exclamauit dicebat. Vne tu nosti quia septem
te timui. & pauperes quantum potui es solata sum. Sed; ne
misera facta sum propter incredulitatem meam. quia au-
sa fui temptare uirginem tuam. Hec cum diceret appa-
ruit uirga ista iuuenis in ueste splendida di-
cebat ei. Accede ad infantem. & ora eum. & tinge ma-
nu tua. & ipse sanabit eam. quia ipse est saluator se-
culi. omniumque sperantium in se. Et est festi accessit. &
adorauit infantem. & sanata est manum eius. recepitque
pulchritudinem reliquam carnis. egitque gratias omnium po-
tentium deo cum quo uiuit. & r. cum spiritu sancto. pro in morte
secula seculorum amen

palp.

10.

Tercia autem die natiuitatis dñi egressa
est maria de spelunca. & ingressa est stabu-
lum. & posuit puerum in presepio et bos & asinus
adorabant eum. Tunc adimpletum est quod
dictum est p̄ ysaiam prophetam dicentē. Cog-
nouit bos possessorem suum. & asinus presepe
dñi sui. Ipsa autē animalia in medium eum
habentes incessanter adorabant eum. Tunc ad-
impletum est qđ dictum est p̄ abacue prophetam.
In medio duum animalium cognoscerit. In eodem
loco moratus ē ioseph & maria cum infante
tribus diebus. **S**exta autē die ingressa est bech-
lehem. ubi impleuit ^{num} vii diem. In quadragesima
die die duxit infantē ad templum dñi. Post-
ea autē uementes magi. adorauerunt eum &
obtulerunt thesauros suos. & in gentibus mune-
ribus munerauerunt mariam & ioseph. Ipsi
autē infanti obtulerunt singli singulos aureos.
Unus obtulit aurū. alter thus alius ū myrram.
Ve inde amouit est ioseph ab anglo dñi. & dixit
illi. Tolle mariam & infantem. & p̄ uia heremi
p̄ge ad egyptum. Cūq; uenissent ad speluncā quā-
dam. & uellent in ea requiescere. descendit ma-
ria de uimento & sedit hanc ihm in gremio suo.
Grant autem ioseph tres pueri. iter agentes. &
cum maria una puella. **E**t ecce subito egressi
sunt de spelunca diacones multi. Quos uiden-
tes pueri. & clamauerunt. Tunc descendens
ih̄s de gremio matris. stetit in pedibus ante diacones.

Illi autē dracones adorauerunt eum &
abierunt. Tunc adimpletū ē qđ dictū est
p̄ prophetā dā dicentem. Laudate dñm de
terra. drac̄ & om̄s ab. Ipse autē infans ih̄c ambu
labat an̄ eos. & p̄cepit illis ut nemini nocerēt.
Smaria & ioseph ingraui pauore erant. ne
forte infantulus lederetur ab eis. Qđ ih̄c ait.
Notae me & sidere. q̄a infantulus sū. Ego autē
uir p̄fectus sū. & necesse est ut om̄s fere siluas
mansuescant an̄ me. Similit̄ autē & leones & par
di adorabant eū. & comitabantur eū. idese
to. Q̄cūq; parte maria & ioseph. ibant an̄cede
bant eos. bestie ostendentes uia. & inclinantes
capita sua adorabant eū. & cū caudis suis ad
ulantes ibant. Prima autē die ut uidit maria
leones circa se & uaria ferarum monstra ex
pauit. & ueni faciem infans ih̄c leto uultu res
perit dicens. Noli timere mat̄. Non adūria
tuā. s̄ ad obsequium meū festināt. Et his die
tis. āputauit timorem decorū eorum. Am
bulabāt ḡ simul leones cum asinis & boues &
saginnaria. que eis portabant necessaria &
anullo ledebantur. Et ū mansio facta esset simul
om̄s manebant. Erant & mansuete oues cū
arietibus. que simul de uidea erierant. & sicū
habebant ea & int̄ lupos ābulabāt & anullo
ledebant. Tunc adimpletū est qđ dictū est
p̄ propham dicentē. Lupi cū agnis pascent̄.
& leo & bos simul paleas comedent. Erant enī

duo boues & plaustrū; in quo necessaria por-
 tabant. Factū est posthęc in die tertia pro-
 fectionis sue: ut maria nimio calore solis
 fatigaretur inherens. & uident arborē
 palme dix̄ ad ioseph. Quiescam' aliquantū;
 sub ūbra eius. Et festinans ioseph dux̄ eam
 ad palmā. & descendere eam fecit de iunē-
 to. Cūq; resedisset maria respiciens ad comā
 palme & uident eam repletā pomis ait. Desi-
 derū in factū est si fieri possit: ut ex his fruc-
 tibus uesceret huius palme. Et ait ioseph.
 Tu quidē de palme fructibus cogitas edere?
 ego autē grauissime de aq̄ cogito: que nobis iā
 defecit in uiribus; & non habem' unde replere
 eos aut nos refocillare possim'. Tunc i' fantu-
 lus leto uultu in sinu matris sue uiguis marie
 sedens dix̄ ad palmā. Flecte ramos arborē
 & de fructibus tuis refice matrē meā. Sta-
 tū ad hanc uocē. i'clinauit cacumen suū usq;
 ad plantas marie: & collegit ex ea fructus q̄s
 habebat. & om̄s repleti sunt. Postq̄m ū col-
 lecta fuer' om̄ia poma eius uelinata mane-
 bat. expectans ut illius i'perio surgeret cui
 i'p̄io fuerat uelinata. Tunc ih̄c dix̄ ad eā. E-
 rige te palma & g'fortare: & esto q̄soel arborē
 mearū que s̄t in paradiso patris mei. Ap̄i autē
 ex radicibus tuis uenā q̄ est occulta in terra:
 & ex ea da aq̄m ad sacietatē nr̄am. Statū erec-
 ta est palma & cepunt p' radices eius fontes

aquarū egrēdi: limpidissimi y frigidissimi y dul-
cissimi nimis. Videntes autē sere fontes aq̄rū:
gausse sunt gaudio magno y faciebat sūt cū
om̄ib; iumentis y hominib; gr̄as agentes deo.

Die autē alta p̄fecti sunt: y ih̄om qua agere cepe-
runt iter. y uersus ad palmā ih̄e ait. hoc ex
p̄cepto meo dico tibi palmā: ut un' ex ramis
tuis transferat ab anglis meis y plantet in
paradiso dī mei. Hanc autē b̄ndictionē ince-
perunt: ut om̄s q̄ in q̄cūq; bono etamine fuerit
uicerint dicet. **P**uenietis ad palmā uicto-
rie: hec eo dicente ecce angls dī apparuit
stans sup arborem palme y auferens unū ex
ramis ei' uolansq; p̄ mediū celū tenebat illū
in manu sua. Cumq; hec uiderent facti sunt
q̄si mortui. Tunc ih̄e loquens ad eos dixit. **Q**-
re formido obtinuit cor ur̄m. Aut nescitis
qm̄ palma hec q̄ feci t̄fferet. in parady-
so erit oib; sc̄is in loco deliciaꝝ. sic uob pa-
rata s̄t in loco deserti h̄. Et dū agerent iter.
dic̄ ei ioseph. **D**ne calor nimius decoquit
nos. Si tibi placet teneamus uia maris:
ut possim p̄ ciuitates martimas requiescen-
do transire: dic̄ ei ih̄e. Ioseph noli timere.
Ego uob mansiones ad breuiabo: ita ut q̄d per
xxr. dies uobis p̄ agendū erat: in hac una die
pagatis. Adhuc eo loq̄te ecce prospicien-
tes uidere ceper̄ montes egypti: et ciuitates
eius: gaudentes adq; exultantes: i unā deciuū